
Protokół Nr V/2024 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 3 września 2024 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan. 

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, czternastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności.  

Nieobecni: Robert Mitera.  
 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 730. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

V sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych oraz zaproszonych 

gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu 

po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Polanka Wielka. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Polanka Wielka.  

9. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

10. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

 



Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 (Iwona Knapik), BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1  

Radni przyjęli protokół z IV Sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr IV/26/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Polance Wielkiej o zwiększenie dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego w Polance Wielkiej. 

2. Uchwała Nr IV/27/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2024 rok. 

3. Uchwała Nr IV/28/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

4. Uchwała Nr IV/29/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

5. Uchwała Nr IV/30/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum Kultury w Polance 

Wielkiej. 

6. Uchwała Nr IV/31/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

7. Uchwała Nr IV/32/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 31 lipca 2024 roku,  

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Polance 

Wielkiej. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany: 

Wójt podziękował za organizację dożynek. 

Delegacja z Gminy Polanka Wielka wzięła udział w obchodach dożynkowych partnerskiej  

Gminy Wągrowiec, podczas tego wyjazdu przekazany został też samochód ratowniczo-

gaśniczy OSP Polanka Wielka do jednostki OSP Brzeźno Stare a maksymalnie do dwóch 

miesięcy powinien się pojawić nowy samochód w naszej jednostce. 



W budynku byłego Kołka Rolniczego toczą się prace budowlane, które już zaczynają być 

widoczne. W przyszłym roku planowany odbiór tej inwestycji. Wójt dodał, że zielony budynek 

jest następny w kolejności ale na to potrzeba więcej środków. 

Oferty złożone w przetargu na remont urzędu nie były kompletne, trwa teraz procedura 

negocjacji, na następna sesję powinno być już rozstrzygnięcie. 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

i najmu po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że chodzi o tutaj o ul. Pałacową i teren byłego 

Kółka Rolniczego. Przedmiotem uchwały jest pomieszczenie w którym znajduje się gabinet 

weterynaryjny i powierzchnia gdzie znajduje się bilbord reklamowy sklepu „Delfin”. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr V/33/2024 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Polanka Wielka.  

Wójt poinformował, że początkiem roku Skarbnik Gminy Irena Grzesło poinformowała,  

że w III kwartale odejdzie z zajmowanego stanowiska więc podjęto kroki do wyłonienia 

nowego Skarbnika. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr V/34/2024 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Polanka Wielka. 

Wójt  przedstawił kandydata nowego Skarbnika Panią Kamilę Mikołajek. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 



Uchwała Nr V/35/2024 

Przewodniczący Rady Daniel Gałgan, Wiceprzewodniczący Przemysław Kościelnik i Wójt 

podziękowali kwiatami ustępującemu skarbnikowi Pani Irenie Grzesło i kwiatami również 

przywitali nowo powołanego skarbnika Panią Kamilę Mikołajek. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

Podziękował Skarbnikowi Irenie Grzesło za owocną współpracę a nowo powołanemu 

Skarbnikowi Kamili Mikołajek życzył powodzenia na tym stanowisku. 

 

Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 10 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

I. Knapik: Zapytała o budowę chodnika na ulicy Wspólnej. 

Wójt poinformował, że na chwilę obecną mamy za mało środków. Przy planowaniu nowego 

budżetu będziemy myśleć nad drogami. Wójt dodał, że oczywiście jest on potrzebny  

ale ulica Słoneczna też wymaga skończenia. W nowym budżecie postaramy się zaplanować 

prace projektowe. Wójt poinformował, że tym momencie priorytetem jest budynek byłego 

Kółka Rolniczego, a już na to brakuje środków w tym budżecie. 

D. Drabczyk zapytał o drzewa na ulicy Kasztanowej, ponieważ dalej stwarzają one zagrożenie.  

Wójt odpowiedział, że jest to droga jest drogą powiatowa. Jutro odbędzie się spotkanie w celu 

oględzin drzew z przedstawicielami starostwa. Wójt dodał, że 5 drzew już dawno  ma 

pozwolenie nas wycinkę ale nie zostały usunięte przez powiat. Temat ten został również podjęty 

przez Powiatową Radę Bezpieczeństwa. 

W. Nikliborc zapytał o stan kaplicy cmentarnej. 

Wójt odpowiedział, że jest przewidziany remont kaplicy i budowa WC. 

J. Szabla złożył wniosek o zaproszenie na sesje Rady Gminy Polanka Wielka Starosty 

Oświęcimskiego w sprawie remontu ul. Słonecznej i drzew na ul. Kasztanowej. 

P. Kościelnik dodał, że przy ulicy Długiej drzewa też są niebezpieczne i też trzeba to zgłosić. 

Wójt odpowiedział, że to prawda i zostanie to zgłoszone to do zarządcy drogi jednak niektóre 

drzewa są na posesjach prywatnych wię tutaj może wystąpić problem ale zgłosimy to. 

 

Ad. 11 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

V sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 807. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 


